PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО - КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

 БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.08.2017                                    № 87/1                                  х.Большая Кирсановка
О внесении изменений в Постановление

Администрации Большекирсановского

сельского поселения от 21.03.2017г №41,

«Об утверждении   показателей,
характеризующих общие критерии
оценки качества  оказания услуг учреждениями

культуры  муниципального  образования
«Большекирсановское сельское поселение»»
           В связи с ликвидацией  муниципального учреждения культуры «Большекирсановская сельская библиотека»    Большекирсановского сельского поселения :
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести изменения в приложение №1  «Показатели, характеризующие общие критерии оценки качества  оказания услуг учреждениями культуры

 Большекирсановского сельского поселения», изложив его  в редакции  согласно  приложению  №1 к настоящему Постановлению.
         2. Внести изменения в приложение №2 «Перечень муниципальных учреждений культуры, подлежащих независимой оценки качества оказания услуг»,  изложив его  в редакции  согласно  приложению №2   к настоящему Постановлению.
3. Настоящее Постановление  вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего  Постановления оставляю за собой.

	          Глава Администрации

          Большекирсановского
          сельского поселения
	                               С.И.Василенко.
Приложение  №1

к Постановлению Администрации

Большекирсановского сельского поселения от 14.08.2017г  №87/1

Показатели, характеризующие общие критерии оценки качества
оказания услуг учреждениями культуры
 Большекирсановского сельского поселения.
	№

п/п
	Показатель
	Единица измерения (значениепоказателя)
	Группа учреждений
	Способ оценки

	1.
	Открытость и доступность информации об организации культуры

(от 0 до 19)

	1.1.
	Полное и сокращенное наименование учреждения культуры, место нахождения, почтовый адрес, схема проезда, адрес электронной почты, структура учреждения  культуры, сведения об учредителе, уставные документы
	от 0 до 5 баллов
	МУК «Большекирсановский  СДК»
	наличие информации на официальном сайте

	1.2.
	Информация (отчёт) о выполнении муниципального задания, отчет о результатах деятельности учреждении культуры
	от 0 до 7 баллов
	МУК «Большекирсановский  СДК»
	наличие информации на официальном сайте

	1.3.
	Информирование о новых мероприятиях
	от 0 до 7 баллов
	МУК «Большекирсановский  СДК»
	изучение мнения получателей услуг

	2.
	Комфортность условий предоставления услуг и доступность их получения

 (от 0 до 37)

	2.1.
	Перечень услуг, предоставляемых учреждениями культуры. Ограничения по ассортименту услуг, ограничения по потребителям услуг. Дополнительные услуги, предоставляемые учреждениями культуры.
	от 0 до 5 баллов
	МУК «Большекирсановский  СДК»
	наличие информации на официальном сайте организации

	2.2.
	Сохранение возможности навигации по сайту при отключении графических элементов оформления сайта, карты сайта. Время доступности информации с учетом перерывов в работе сайта. Наличие независимой системы учета посещений сайта. Раскрытие информации независимой системы учета посещений сайта. Наличие встроенной системы контекстного поиска по сайту. Бесплатность, доступность информации на сайте. Отсутствие нарушений отображения, форматирования или иных дефектов информации на сайте. Дата и время размещения информации. Доступ к разделу «Независимая оценка качества предоставления услуг» должен быть обеспечен не более чем за 2 перехода по сайту с использованием меню навигации
	от 0 до 5 баллов
	МУК «Большекирсановский  СДК»
	наличие информации на официальном сайте организации

	2.3.
	Наличие дополнительных услуг учреждениями культуры (места общественного питания, проведение интерактивных игр, театрализованных мероприятий, аудиогид)
	от 0 до 8 баллов
	МУК «Большекирсановский  СДК»
	изучение мнения получателей услуг

	2.4.
	Транспортная и пешая доступность учреждений культуры
	от 0 до 5 баллов
	МУК «Большекирсановский  СДК»
	изучение мнения получателей услуг

	3.
	Время ожидания предоставления услуги (от 0 до 7)

	3.1.
	Удобство графика работы учреждений культуры
	от 0 до 7 баллов
	МУК «Большекирсановский  СДК»
	изучение мнения получателей услуг

	4.
	Доброжелательность, вежливость,

компетентность работников учреждений культуры (от 0 до 14)

	4.1.
	Доброжелательность, вежливость и компетентность персонала учреждении культуры
	от 0 до 7 баллов
	МУК «Большекирсановский  СДК»
	изучение мнения получателей услуг

	4.2.
	Фамилии, имена, отчества, должности руководящего состава учреждении культуры, её структурных подразделений, режим, график работы; контактные телефоны, адреса электронной почты, раздел для направления предложений по улучшению качества услуг учреждении
	от 0 до 7 баллов
	МУК «Большекирсановский  СДК»
	наличие информации на официальном сайте организации культуры

	5
	Удовлетворенность качеством оказания услуг (от 0 до 40)

	5.1.
	Уровень удовлетворенности качеством оказания услуг учреждений культуры в целом
	от 0 до 5 баллов
	МУК «Большекирсановский  СДК»
	изучение мнения получателей услуг

	5.2.
	Порядок оценки качества работы учреждений на основании определенных критериев эффективности работы учреждений, результаты независимой оценки качества оказания услуг учреждениями культуры, а также предложения об улучшении качества их деятельности; план по улучшению качества работы учреждении
	от 0 до 6 баллов
	МУК «Большекирсановский  СДК»
	наличие информации на официальном сайте учреждений культуры

	5.3.
	Разнообразие творческих групп, кружков по интересам
	от 0 до 9 баллов
	МУК «Большекирсановский  СДК»
	изучение мнения получателей услуг

	5.4.
	Качество проведения культурно-массовых мероприятий
	от 0 до 10 баллов
	МУК «Большекирсановский  СДК»
	изучение мнения получателей услуг

Приложение  № 2 к

 Постановлению  Администрации

Большекирсановского  сельского
 поселения от 14.08.2017г №87/1

Перечень
муниципальных учреждений культуры, подлежащих независимой оценки качества оказания услуг
1.Муниципальное учреждение культуры  « Большекирсановский сельский  дом культуры»  Большекирсановского  сельского  поселения  Матвеево – Курганского  района.